
  

  

| 
A 

N?
 
TR
AM
IT
E:
 

SES DES CLA     
Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00007383 

AB. MARÍA DENISSE ORTEGA SAAVEDRA - 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2018-0000510 del 17 de enero de 2013 e 

inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 22 de enero de 2018, se declaró la disolución de 

varias compañías, entre las que consta TRANSMODALTINA, TRANS MULTIMODAL LATINA S.A. por 

encontra-se incursa en lo previsto en inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compafías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintencencia de Compañías, 
Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila 

y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

enticades, en as circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 30 del Reglarnento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y 

cancelacion de las compañías nacionales, y cancelación del permiso de operación de sucursales de 

compañías extranje-as, señala que una vez inscrita la resolución de disolución en el Registro Mercantil, y 

hasta s de la inscripción de la resolución de cancelación, la compañía podrá reactivarse de acuerdo a lo 

dispuesto en e' artículo 374 de la Ley de Compañías; 

  

    

    

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía TRANSMODALTINA, TRANS 
MULTIMODAL LATINA S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, ha presentado la escritura pública de reactivac.ón, 

otergade ante la Notaría Cuadragésima Primera del cantón Guayaquil, el 31 de julio de 2018, con la 

respectiva soucitud; 

(UE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se emitió el informe favorable 

contenido en el memorando Mo. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00906-M de 20 de agosto de 2018, para la 

aprobación de la mencionaca reactivación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañias, Valores y Seguros 

(E metiante Resolución No. SCVS-INAF-DNTH-2018-0139 de fecha 20 de agosto de 2013; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía TRANSMODALTINA, TRANS 

MULTIMODAL LATINA S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, por ser procedente en virtud de lc dispuesto en el 

artículo 3 74 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 

aprueba y la ae constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución 

y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil 

del canten en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro 

a su caroc; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, c) Ponga las 

noras de referencia previstas en el inciso primero del artícilo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará 

razón y cooia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañtas, Valores y Seguros. 

  

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

conde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el 

rombrarriento de Liquidador, si hubiera nomtramiento inscrito.



  

   

E 
AA ENE     ; pl 

gr. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zouei 3 del 
Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, a través de Secretaría General. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certficada de la 
escritura referida 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, Valores y Secuo-, en 
Guayaquil, 20 de agosto de 2018. 

E 

F ! no y. Í . 
Ef: ON o O 

AB. MARÍA DENISSE ORTEGA SAÁVEDRA . 

DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN (E) 

  

T_59891-0041-18   

   



  
RAZÓN: En cumplimiento con lo que dispone el Artículo. SEGUNDO tomo 

nota de la Resolución de número SCVS — INC - DNASD - SAS - 2018 - 

00007383 de fecha veinte de Agosto del año dos mil dieciocho, suscrita por 

la Abogada María Denisse Ortega Saavedra, Directora Nacional de Actos 

Societarios y Disolución (E ), al margen de la ESCRITURA DE 

REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA TRANSMODALTINA, TRANS 

MULTIMODAL LATINA S.A. “EN LIQUIDACION”, otorgada ante el Notario 

Público Titular Cuadragésimo Primero del Cantón Guayaquil, Abogado Xavier 

Larrea Nowak, el treinta y uno del año dos mil dieciocho, en esta fecha.- 

Guayaquil, a 23 de agosto del 2018 

LO CERTIFICA.- EL NOTARIO... 

  

   Do L 
Lua Jllas pitt k 

Al do Lomeac Nomal 
NOTARIO CUADRANÉSIMO PRIMERO 

BÉL SANTON GUAYAGUIL 

     



| ,¿» Registro Mercantil de Guayaquil ! e 

  

NUMERO DE REPERTORIO: 43.431 
FECHA DE REPERTORIO:23/ag0/2018 

HORA DE REPERTORIO: 15:48 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintitres de Agosto del dos mil dieciocho en cumplimiento 
de lo ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SAS-2018- 

00007383, dictada por el Director Nacional de Actos Societarios y 

Disolucion, AB. MARIA DENISSE ORTEGA SAAVEDRA, el 20 de 
agosto del 2018, queda inscrita la presente escritura pública junto con la 

resolución antes mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la 
compañía denominada: TRANSMODALTINA, TRANS 
MULTIMODAL LATINA S.A., de fojas 40.321 a 40.334, Registro 
Registro Mercantil número 3.526. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al 

margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 43431 

A ! Il MT 
1 h Ú Wi AO] 
*DUH198pD?1LOODI¿HOx* 

A 1H! ALADO el JN 
*ROOLMVDF9ILEDIOHVAHXaDPD* 

A] ll 0 HE | A ON ADA di Wo] 
* RLURYUHSHUDURGDUXSH.HGR* 

ES OO / JMgs. César Moy Í AI Y Psico elgado 
7 

/. DEL CANTO 
AP 
     

    

  

  

Guayaquil, 24 de agosto de 2018 ] 

EJ | 

g 

REVISADO POR: 

  

 




